teras gerebant: eapropter hisce nostris inserendas esse existimavimus, ut de omnibus Fraternitas tua plenissime edocta opportunum et salutare pro debita earumdem litterarum executione et obedientia praesidium studiumque conferres, neque faciles aures iis accommodares, qui malis artibus te fortasse adducere conantur, ut tuas pariter querelas apud Nos et Apostolicam hanc S. Sedem urgeres. Praeterea Fraternitati tuae notum esse volumus a moderno Rege Regni Javaci vulgo Javai (quod Regnum alias ipsi Regi Peguano inter tot alia Regna eidem Regi Peguano subiecta parebat, quodque Regnum sub pastoralis iurisdictione Episcopi Meliaporensis comprehendi existimamus) Venerabilem Fratrem Paulum Nerinium Episcopum Oriensem, et Apostolicum nostrum et huius S. Sedis Vicarium, ut ante dictum est, constitutum, requisitum fuisse, ut aliquem Sacerdotem Missionarium Europaeum ad Populos sibi in novo Regno suo subiectos in Catholica Fide instruendos mitteret. Quamobrem ne huiusmodi occasionem pro Evangelica lege inibi propaganda, et Animabus Christo Jesu lucrandis opportunam elabi pateremur, statim facultates hoc in negotio necessarias et consentaneas laudato Paulo Episcopo et Vicario tribuendas esse mandavimus, atque etiam eidem iniunximus, ut quantocius ad dictum Regnum Javaeum, vulgo Javai Missionarios Sacerdotes Europaeos facultatibus quoque necessariis et opportunis munitos delegaret, qui eos Populos sacrosanta orthodoxae Fidei mysteria edocerent, instructosque sacro Baptismate insignirent, et Sacramentorum praesertim Poenitentiae, et Sanctissimae Eucharistiae participes facerent. Cogita igitur, Venerabilis Frater, et saepenumero memoria revolve gravissimum ministerium tibi impositum, districtam de eodem exacte adimplendo rationem aeterno Judici et Remuneratori, Pastorum Principi Jesu Christo reddendam, ac satage, et pro viribus adnitere, ut ex omni parte explicatam proferens, repositam in Coelo legitime laborantibus mercedem promerearis. Nos sane et prosperi successus, et coelestis praesidii auspicem esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam Tibi, Venerabilis Frater, Populisque tuae curae commissis, et a Fraternitate tua semel nostro nomine elargiendam impertimur. Datum Romae die 1 Septembris 1757. Cajetanus Amatus» (ASBR, V.a I,3, *Birmaniam*, fascio I, Va6a1, ff. 6v-7r).

⁵⁵⁵ *Ibid.*, ff. 8r-9v, lettera di Propaganda Fide a mons. Paolo Nerini, Roma, 15 settembre 1757 [copia inedita]. Con questa lettera gli venivano anche concesse quelle facoltà che aveva precedentemente richiesto a Propaganda Fide con la sua lettera del 5 gennaio 1752 (cfr. *Epistolario di Monsignor Paolo* cit., pp. 24-38), ad esempio quelle contenute nella formula di consacrazione; *dispensandi super disparitate cultus; ordinandi indigenas; Dispensandi cum Neophytis in quocumque gradu consanguinitatis, vel affinitatis a Iure divino non prohibito*. Inoltre, ottenne l'indulto, già concesso dal papa Paolo III agli Indiani, riguardo alle celebrazioni delle feste e all'osservanza del digiuno. Non gli fu concessa però